[image: ]

MOÇÃO DE APELO

Apresento à Mesa, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal extensível à Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL) para que seja realizada COM URGÊNCIA troca de lâmpadas do bairro do Barreirinho.

JUSTIFICATIVA

	Este Vereador foi interpelado por moradores, do local que reclamam que já fizeram solicitação junto à CPFL há um tempo, mas até o presente momento nada foi feito.

	O bairro está muito escuro, haja vista muitas lâmpadas queimadas, o que prejudica a segurança de moradores, motoristas e transeuntes, além de aumentar a possibilidade de cometimento de crimes.

	Diante disso, prezando pela segurança de transeuntes, peço o atendimento do presente APELO com urgência.

	Sala das Sessões, 18 de março de 2022.

[bookmark: _GoBack]AFONSO GABRIEL BRESSAN BRESSANIN
Vereador

image1.png
PROTOCOLO 231/2022 - 18/03/2022 11:32 - MARCIA